Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de março de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 69, aprovado em

Sessão Ordinária de 22/02/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luis Aurélio

Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “envidar esforços para instalar uma rotatória e

realizar melhorias no sistema de iluminação pública na confluência da Avenida Jaime de

Almeida Pinto e Rua Mário Spera com a Rodovia Marechal Rondon”, esclarecer o que segue:

Informamos que devido a existência de tráfego constante de veículos de

grande porte e de transporte coletivo na confluência desses cruzamentos, é inviável a

implantação de uma rotatória pelas dimensões das vias.

No tocante à iluminação, informamos que a matéria foi enviada para

apreciação do senhor engenheiro Caio Scolástico, que apresentará as informações cabíveis ao

nobre vereador.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br